
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33733   11Segunda-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANEXO A PORTARIA Nº 200, DE 1 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO          

  EGPA         

     Investimentos   0,00 0,00 607.345,20 0,00 607.345,20

      Obras e Instalações        

                 0101 0,00 0,00 607.345,20 0,00 607.345,20

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  NGTM         

     Investimentos   0,00 0,00 1.794.313,48 0,00 1.794.313,48

      Obras e Instalações        

                 0130 0,00 0,00 1.794.313,48 0,00 1.794.313,48

  SEDOP         

     Investimentos   0,00 328.965,20 6.203.761,17 0,00 6.532.726,37

      Obras e Instalações        

                 0130 0,00 0,00 5.024.388,02 0,00 5.024.388,02

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       

                 0330 0,00 0,00 1.085.601,90 0,00 1.085.601,90

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEGUP       

                 0130 0,00 118.771,03 0,00 0,00 118.771,03
                 0330 0,00 210.194,17 0,00 0,00 210.194,17

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEPLAN       

                 0330 0,00 0,00 93.771,25 0,00 93.771,25

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 93.771,25 0,00 93.771,25

  SEDOP        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEPLAN       
                0330 0,00 0,00 93.771,25 0,00 93.771,25

MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 607.345,20 0,00 607.345,20

  EGPA        

                0101 0,00 0,00 607.345,20 0,00 607.345,20

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO   0,00 0,00 6.818.701,50 0,00 6.818.701,50

  NGTM        

                0130 0,00 0,00 1.794.313,48 0,00 1.794.313,48

  SEDOP        

                0130 0,00 0,00 5.024.388,02 0,00 5.024.388,02

SAÚDE   0,00 0,00 1.085.601,90 0,00 1.085.601,90

  SEDOP        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0330 0,00 0,00 1.085.601,90 0,00 1.085.601,90

SEGURANÇA PÚBLICA   0,00 328.965,20 0,00 0,00 328.965,20

  SEDOP        

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEGUP       
                0130 0,00 118.771,03 0,00 0,00 118.771,03
                0330 0,00 210.194,17 0,00 0,00 210.194,17

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 607.345,20 0,00 607.345,20

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                               0,00 118.771,03 6.818.701,50 0,00 6.937.472,53

0330 - Operações de Crédito Internas 0,00 210.194,17 1.179.373,15 0,00 1.389.567,32

TOTAL 0,00 328.965,20 8.605.419,85 0,00 8.934.385,05

Protocolo: 379342

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1049 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; e os termos da 
Cláusula Nona dos Contratos nº. 36, 37 e 38/2018, e os autos do 
Processo nº 2017/31013 referente ao Pregão Eletrônico nº 133/
SESPA/2017 que vai atender o Município de Rurópolis;
R E S O L V E: Designar o servidor ERALDO GUILHERME DOS 
SANTOS SÁ, Matrícula nº 5897271, lotado no 9º CRS/SESPA, 
para acompanhar e fi scalizar a execução do objeto constante 
nos Contratos elencados acima, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta 
execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo: 378895
PORTARIA Nº 1050 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; e os termos da 
Cláusula Nona dos Contratos nº. 39 e 40/2018, e os autos do 
Processo nº 2017/31013 referente ao Pregão Eletrônico nº 133/
SESPA/2017 que vai atender o Município de Rurópolis;
R E S O L V E: Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS 
SILVA, Matrícula nº 94579/1, lotado no 9º CRS/SESPA, para 
acompanhar e fi scalizar a execução do objeto constante 
nos Contratos elencados acima, bem como pelo atesto dos 
documentos de despesa, quando comprovada a fi el e correta 
execução do objeto contratado, para fi ns de pagamento no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo: 378904

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 036/2014 – Processo nº 
2018/489302.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo atualização 
cadastral da Contratada, assim como, a alteração da Razão 
Social, passando de ASSISTE MULTIMARCAS LTDA para 
EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EIRELI..
Data Assinatura: 01/11/2018
Contratado: ASSISTE MULTIMARCAS LTDA
Endereço: Travessa Vileta, n° 472, Bairro Pedreira, CEP:66.087-
421, Belém/PA.             
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretaria de 
Estado de Saúde Pública/SESPA.

Protocolo: 379217

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 136/
SESPA/2018
No D.O.E. 33.732 de 01/11/2018, que publicou a 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 136/SESPA/2018. 
Publicação nº 378379.
ONDE SE LÊ:
CARDOSO E CIA LTDA.
LEIA-SE:
F. CARDOSO E CIA LTDA
Em, 01 de novembro de 2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 378873
ERRATA DE AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 068/
SESPA/2018
No D.O.E. 33.732 de 01/11/2018, que publicou a 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 068/SESPA/2018. 
Publicação nº 378354.


